РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

        АДМИНИСТРАЦИЯ

                                     (исполнительно-распорядительный орган)
                         СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ДЕРЕВНЯ НИКОЛЬСКОЕ»

==================================================================
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       07. 06. 2017г.                                                                                                             № 63
 Об утверждении плана мероприятий
 («дорожная карта») по переходу на
 энергоэффективные светодиодные
 источники света на территории
 МО СП «Деревня Никольское»
 на период 2018-2025годы.
В целях повышения энергоэффективности на территории муниципального образования  сельского поселения «Деревня Никольское»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожная карта») по переходу на энергоэффективные светодиодные источники света в уличном и дорожном освещении на территории МО СП «Деревня Никольское» на период 2018-2025годы.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном
 сайте администрации в интернет сети     http://www.admkondrovo.ru/
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

СП «Деревня Никольское»                                                                            Н.Н.Палагин

	УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации

СП «Деревня Никольское»

от 07.06.2017г. № 63

	УТВЕРЖДЕН

	Постановлением администрации

СП «Деревня Никольское»

	От 06.06.2017 № _____

ПЛАН
мероприятий («дорожная карта») по переходу на энергоэффективные
светодиодные источники света в уличном и дорожном освещении на территории МО СП «Деревня Никольское»
на период 2018-2025годы.

	№

п/п
	Мероприятия
	Ожидаемые результаты
	Исполнитель
	Срок реализации

	 I. Мероприятия по переходу на светодиодные источники

	1.
	Реализация мероприятий по переходу на светодиодные источники света в уличной и дорожной  сети (далее – СДИС)
	Обеспечение доли СДИС к общему числу осветительных приборов в уличной и дорожной сети не менее 30 %  и 75 % к 2020 году и 2025 году соответственно
	Администрация

сельского поселения
	До 2025 года

	1.1
	Включение в муниципальную программу "Энергосбережение и повышение энергоэффективности МО СП «Деревня Никольское»

мероприятий, связанных с переходом на СДИС
	Обеспечение доли СДИС к общему числу осветительных приборов в бюджетной сфере не менее 30 % к 2020 году
	Администрация

сельского поселения
	2018 – 2020 годы

	1.2
	Разработка и утверждение муниципальных планов мероприятий по переходу на СДИС
	Доля СДИС в освещении уличной сети не менее 30 % и 75 % к 2020 году и 2025 году соответственно
	Администрация

сельского поселения
	До 1 августа  2018 года

	3.
	Проведение информационных кампаний по пропаганде и популяризации идеи энергосбережения и энергетической эффективности, продвижению социальной рекламы в области энергосбережения, в том числе переходу на СДИС
	Доля СДИС в уличной сети не менее 30 % и 75 % к 2020 году и 2025 году соответственно
	Администрация

сельского поселения
	До 2025 года

	II. Контроль реализации мероприятий по переходу на светодиодные источники

	1.
	Мониторинг реализации мероприятия по переходу на СДИС
	Ускорение перехода уличного и дорожного освещения на СДИС
	Администрация

сельского поселения
	Ежегодно в срок до 1 сентября года, следующего за отчетным

	2.
	Мониторинг исполнения приказа Минэкономразвития России от 09.06.2016 № 362
	Доля осветительных приборов, отличных от светодиодов, при размещении государственным или муниципальным заказчиком государственных или муниципальных заказов на поставки осветительных приборов для зданий, улиц местного значения не должна превышать:

в 2017 году – 90 % от общего объема таких заказов (в натуральном выражении);

в 2018 году – 70 %;

в 2019 году – 50 %;

в 2020 году – 25 %
	Администрация

сельского поселения
	Ежегодно в срок до 1 марта года, следующего за отчетным

	3.
	Мониторинг заполнения энергетических деклараций в ГИС "Энергоэффективность"
	Доля заполненных деклараций 100 %
	Администрация

сельского поселения
	Ежегодно в срок до 1 июня года, следующего за отчетным

Приложение от 07.06.17г

                                                                                                               к плану мероприятий («Дорожная карта»)

Администрация СП «Деревня Никольское»

Наименование улично-дорожной сети и количество установки источников света

	№

п/п
	Наименование улично-дорожной сети
	Количество установки источников света
	Срок установки

	1.
	с.Маковцы – ул.Центральная
	1
	 2018г.

	2.
	с.Маковцы - ул.Головенщина
	1
	 2019г.

	3.
	с.Маковцы - ул.Сорокинская
	1
	 2019г.

	4.
	с.Барятино
	2
	 2020г.

	5.
	д.Никольское – ул.Центральная
	1
	 2021г.

	6.
	д.Никольское – ул.Ленина
	2
	 2021г.

	7.
	д.Никольское – ул.Московская
	2
	 2022г.

	8.
	д.Никольское – ул.Мира
	2
	 2023г.

	9.
	д.Косатынь – ул.Центральная
	1
	 2024г.

	10.
	д.Прудново – ул.Центральная
	2
	 2024г.

	11.
	д.Дорохи
	1
	 2025г.

	12.
	д.Обухово
	1
	 2025г.

	ИТОГО
	17
	До 2025

проект

Приложение от 07.06.17г

                                                                                                               к плану мероприятий («Дорожная карта»)

Администрация СП «Деревня Никольское»

Наименование улично-дорожной сети и количество установки источников света

	№

п/п
	Наименование улично-дорожной сети
	Количество установки источников света
	Срок установки

	1.
	с.Маковцы – ул.Центральная
	1
	 2018г.

	2.
	с.Маковцы - ул.Головенщина
	1
	 2018г.

	3.
	с.Маковцы - ул.Московская

	До 2025г.

	4.
	с.Маковцы - ул.И.И.Котова

	До 2025г.

	5.
	с.Маковцы - ул.Панютинская

	До 2025г.

	6.
	с.Маковцы - ул.Сорокинская

	До 2025г.

	7.
	с.Барятино

	До 2025г.

	8.
	д.Петрушино

	До 2025г.

	9.
	д.Андреевское

	До 2025г.

	10.
	д.Никольское – ул.Центральная

	До 2025г.

	11.
	д.Никольское – ул.Ленина

	До 2025г.

	12.
	д.Никольское – ул.Московская

	До 2025г.

	13.
	д.Никольское – ул.Рижская

	До 2025г.

	14.
	д.Никольское – ул.Мира

	До 2025г.

	15.
	д.Никольское – ул.Кольцевая

	До 2025г.

	16.
	д.Никольское – ул.Заречная

	До 2025г.

	17.
	д.Никольское – ул.Рабочая

	До 2025г.

	18.
	д.Косатынь – ул.Набережная

	До 2025г.

	19.
	д.Косатынь – ул.Центральная

	До 2025г.

	20.
	д.Прудново – ул.Центральная

	До 2025г.

	21.
	д.Батуево – ул.Песочная

	До 2025г.

	22.
	д.Адамовское – ул.Полевая

	До 2025г.

	23.
	д.Дорохи

	До 2025г.

	24.
	д.Горки – ул.Лесная

	До 2025г.

	25.
	д.Горки – ул.А.А.Волченкова

	До 2025г.

	26.
	д.Обухово

	До 2025г.

	27.
	д.Антоново

	До 2025г.

	28.
	д.Малиновское

	До 2025г.

	29.
	д.Амур ключ

	До 2025г.